
Position Gesamtkosten

Bitte benennen Sie unter den einzelnen Nummern konkrete und 

differenzierte Positionen (z. B. Druck Flyer - 1.500 Exemplare) und ergänzen 

Sie ggf. weitere Positionen. 

Erstellt am: Eigenanteil

Antragsteller
möglicher 

Drittmittelgeber

Niedersächsische 

Bingo- 

Umweltstiftung

Sachkosten / Fremdleistungen 

1. 

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Summe

Personalkosten (Arbeitgeberbrutto)

21.

22.

23.

24.

Summe

Unbare Eigenleistung (ehrenamtlich)

25.

26.

27.

28.

Summe

Verwaltungskosten / Reisekosten (falls notwendig)

29.

30.

31.

32.

Summe

Summe

Berechnung der im Antragsbogen angegebenen Werte

Gesamtkosten des Projektes

davon barer Eigenanteil

davon unbare Eigenleistung

davon Drittmittel (Beantragte oder bewilligte Zuschüsse)

davon beantragte Fördermittel Niedersächsische Bingo- Umweltstiftung

Kosten- und Finanzierungsplan 

Bei umfangreichen Projekten, in denen hohe Verwaltungskosten anfallen, können diese mit max. 4 % der förderfähigen Kosten gefördert werden. Reisekosten müssen in der 

Abrechnung nachgewiesen werden  (PKW-Fahrtkosten können mit 0,30 Euro / km gefördert werden). 

Personalkosten müssen projektbezogen abgerechnet werden. Mitarbeitende dürfen nicht mehr Lohn bekommen als vergleichbare Beschäftigte. Bei Lohnkosten für Personen, die 

in einem Arbeitsverhältnis mit dem Projektpartner stehen, müssen Sie den Anteil der Arbeitszeit nachweisen als a) zusätzlich vereinbarte Stunden oder b) unterschriebenen 

Stundenzettel. 

Die unbare Eigenleistung kann mit 15,- Euro pro Stunde und Person berechnet werden. 

Bitte ordnen Sie die einzelnen Positionen den jeweiligen Geldgebern / 

dem Eigenanteil zu.

Benötigte Materialien für das Vorhaben. Fremdleistungen sind z. B. Erstellung von Printmedien, Honorarkosten für umweltpädagogische Begleitung oder Fachexpertise, 

vegetationstechnische Arbeiten.

Förderung

Finanzierung

Eigene Finanzmittel, Spenden, Zuschüsse von Sponsoren, 

erwartete Einnahmen, Projektpartner im Globalen Süden (EZ)   

Bei Projekten über 5.000,- Euro wird ein Eigenanteil von min.

15 % seitens des Antragstellers erwartet. Dieser kann als bare 

oder unbare Eigenleistung erbracht werden.
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